De adulterio: 5,27-30

27 Audistis quia dictum est: “*Non moechaberis*”. **28** Ego autem dico vobis: Omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo.

29 Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum et

20 vobis] add. quia C W S • 22 vobis] add. quia C W S • 23 offers C
ciliari C | offers C; offers W S • 27 dictum est] add. antiquis C W S
add. quia C; add. quoniam W S

L 16,17

Ex 20,13
Dt 5,17

I J 3,15

Mc 11,25

Ex 20,14
Dt 5,18

18,9
Mc 9,47

17 Ne existimate me venisse ut dissolvam legem, aut prophetas: non veni ut *eam* dissolvam, sed **18** ut *eam* impleam. Amen quippe dico vobis, Usquedum præterierit cœlum et terra, iota unum aut unus apex nequaquam præterierit ex lege, **19** usquedum omnia facta fuerint. Quisquis igitur solverit unum ex praeceptis hisce minimis, et ita docuerit homines, minimus vocabitur in regno cœlorum: quisquis autem fecerit et docuerit, iste **20** magnus vocabitur in regno cœlorum. Dico enim vobis, Nisi abundaverit vestra justitia amplius quam *illa* scribarum et Pharisæorum, vos nequaquam ingressuros in regnum cœlorum.

21 Audistis dictum fuisse a veteribus, Non occides: quisquis autem occiderit, damnas erit iudiciorum. **22** Ego vero dico vobis, Quicunque irascitur fratri suo temere, damnas erit iudiciorum: quicunque vero dixerit fratri suo, Raca, damnas erit confessus: quisquis autem dixerit, Fatue, damnas erit gehennæ ignis. Igitur, si munus tuum obtuleris ad altare, et illic memineris fratrem tuum habere aliquid contra te; relinque illic munus tuum ante altare, et abi; primum reconciliator fratri tuo, **25** et tunc veni et offer munus tuum. Compone cum adversario tuo cito, dum es in via cum eo: ne quando te tradat adversarius iudici, et iudex te tradat ministro, et in custodia conjiciaris. **26** Amen dico tibi, Nequaquam exhibis illinc, usquedum reddideris ultimum quadrantem.

27 Audistis dictum fuisse a veteribus, Non moechaberis. Ego vero dico vobis, Quicunque aspicit mulierem, ut eam concupiscat, jam adulteravit **28** eam in corde suo. Quod si oculus tuus dexter facit ut tu offendas, erue eum, et

• 24 recon-

• 28 vobis]

proice abs te; expedit enim tibi, ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam. **30** Et si dextera manus tua scandalizat te, abscide eam et proice abs te; expedit enim tibi, ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum abeat in gehennam.

*De repudio: 5,31-32
(32: L 16,18)*

31 Dictum est autem: “*Quicumque dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudii*”. **32** Ego autem dico vobis: Omnis, qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam moechari; et qui dimissam duxerit, adulterat.